
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2024-087

PUBLIÉ LE 11 AVRIL 2024



Sommaire

DDTM DE LA GIRONDE / SEN
33-2024-04-03-00004 - Arrêté du 3 avril 2023 relatif à l’autorisation d’ouverture
d’un refuge ou sanctuaire de sangliers captifs (4 pages) Page 4

PREFECTURE DE LA GIRONDE / BAMP
33-2023-01-06-00002 - Arrêté DR CNI PSP COMMUNE ST LAURENT MEDOC
/SOULAC (2 pages) Page 9
33-2023-10-09-00020 - Arrêté DR CNI PSP CUSSAC FORT MEDOC (2 pages) Page 12
33-2023-02-07-00006 - Arrêté DR CNI PSP LE HAILLAN (2 pages) Page 15
33-2023-08-28-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie AUDENGE (2 pages) Page 18
33-2023-06-01-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie BARSAC (2 pages) Page 21
33-2023-05-02-00002 - Arrêté DR CNI PSP mairie BRAUD SAINT LOUIS (2
pages) Page 24
33-2023-06-15-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie CARIGNAN DE BORDEAUX (2
pages) Page 27
33-2023-12-11-00008 - Arrêté DR CNI PSP mairie CENAC (2 pages) Page 30
33-2023-06-12-00020 - Arrêté DR CNI PSP mairie CPATIEUX (2 pages) Page 33
33-2023-06-14-00003 - Arrêté DR CNI PSP mairie CUDOS (2 pages) Page 36
33-2023-02-07-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie d'Ambès (2 pages) Page 39
33-2023-03-09-00002 - Arrêté DR CNI PSP mairie de BASSENS (2 pages) Page 42
33-2023-03-31-00023 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CADAUJAC (2 pages) Page 45
33-2023-10-05-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CAPIAN (2 pages) Page 48
33-2023-09-27-00009 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CIVRAC DE BLAYE (2
pages) Page 51
33-2023-03-22-00004 - Arrêté DR CNI PSP mairie de SAINT AUBIN DE MEDOC
(2 pages) Page 54
33-2022-11-28-00009 - Arrêté DR CNI PSP Mairie de Sainte Terre (2 pages) Page 57
33-2023-03-03-00011 - Arrêté DR CNI PSP mairie ESPIET (2 pages) Page 60
33-2023-05-09-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie GUJAN MESTRAS (2 pages) Page 63
33-2023-06-26-00010 - Arrêté DR CNI PSP mairie LANDIRAS (2 pages) Page 66
33-2023-08-23-00004 - Arrêté DR CNI PSP mairie LE TAILLAN-MEDOC (2
pages) Page 69
33-2023-06-06-00007 - Arrêté DR CNI PSP mairie MARANSIN (2 pages) Page 72
33-2023-05-02-00003 - Arrêté DR CNI PSP mairie MARTILLAC (2 pages) Page 75
33-2023-06-08-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie MIOS (2 pages) Page 78
33-2023-10-24-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie MONSEGUR (2 pages) Page 81
33-2023-07-11-00006 - Arrêté DR CNI PSP mairie PORTETS (2 pages) Page 84
33-2023-06-09-00007 - Arrêté DR CNI PSP mairie SAINT SEURIN SUR L ISLE (2
pages) Page 87

2



33-2023-06-08-00014 - Arrêté DR CNI PSP mairie SAINTE HELENE (2 pages) Page 90
33-2023-06-02-00012 - Arrêté DR CNI PSP mairie SOUSSANS (2 pages) Page 93
33-2023-06-28-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie TARGON (2 pages) Page 96
33-2023-12-15-00008 - Arrêté DR CNI PSP mairie VAYRES (2 pages) Page 99
33-2023-05-10-00017 - Arrêté DR CNI PSP mairieLANTON (2 pages) Page 102
33-2023-01-20-00026 - Arrête DR CNI PSP mairies de HOURTIN, PELLEGRUE,
SAINTE EULALIE (2 pages) Page 105
33-2023-10-12-00007 - Arrêté DR CNI PSP SAUCATS (2 pages) Page 108
33-2023-01-04-00003 - Arrêté préfectoral DR CNI PASSEPORT mairie de
Martignas sur Jalle (2 pages) Page 111

PREFECTURE DE LA GIRONDE / BEAG
33-2024-04-11-00003 - Arrêté convocation électeurs St Seurin de Cadourne 2024
(4 pages) Page 114

PREFECTURE DE LA GIRONDE / BSI
33-2024-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2024 portant restriction de la liberté
d’aller et venir des supporters du Sporting Club de Bastia à l’occasion de la
rencontre du samedi 13 avril 2024 à 19h00 au stade Matmut-Atlantique opposant
leur équipe au Football Club des Girondins de Bordeaux (4 pages) Page 119

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - BEAG
33-2024-04-10-00003 - Arrêté agrément centre de formation TAXIS DROP
ACADEMY BORDEAUX (3 pages) Page 124
33-2024-04-10-00001 - Arrêté agrément centre de formation VTC  EURL DROP
ACADEMY BORDEAUX (3 pages) Page 128
33-2024-04-10-00004 - Arrêté agrément centre formation TAXIS SAS 8-C (3
pages) Page 132
33-2024-04-10-00002 - Arrêté agrément centre formation VTC SAS 8-C (3 pages) Page 136

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Direction des Sécurités - bureau des polices
administratives

33-2024-04-11-00001 - Arrêté du 11 avril 2024 autorisant la captation,
l’enregistrement et la transmission d’images au moyen de caméras installées sur
des aéronefs
dans le centre de Bordeaux à l’occasion du match de football
Bordeaux-Bastia du 13 avril 2024 (4 pages) Page 140

3



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-04-03-00004

Arrêté du 3 avril 2023 relatif à l’autorisation
d’ouverture d’un refuge ou sanctuaire de sangliers

captifs

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-03-00004 - Arrêté du 3 avril 2023 relatif à l’autorisation d’ouverture d’un refuge ou sanctuaire de sangliers
captifs 4



Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service eau et nature

Unité nature

Arrêté du 3 avril 2023

relatif à l’autorisation d’ouverture d’un refuge ou sanctuaire de sangliers captifs

enregistré sous le n° FR33029 (R).

Le Préfet de la Gironde

Vu le  Code  de  l’environnement,  notamment  l’article  L413-1-1  relatif  au  refuge  ou  sanctuaire
d’animaux sauvages ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  3  décembre  2009  modifiant  l’arrêté  du  20  août  2009  relatif  à
l’identification des sangliers détenus au sein des établissements d’élevage, de vente ou de transit
de catégories A ou de catégorie B ;
Vu l’arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Renault LAHEURTE, Directeur
départemental des territoires et de la mer de la Gironde ;
Vu l’arrêté  préfectoral  portant  subdélégation  de  signature  accordée  par  Monsieur  Renault
LAHEURTE, Directeur  départemental des territoires et de la mer de la Gironde  aux agents de la
Direction Départementale des Territoires de la Gironde ;
Vu la  demande  d’ouverture  d’un  refuge  pour  2  sangliers  maximum  déposée  par  M.  Christian
Jacquet en date du 6 février 2024 ;
Vu le certificat de capacité n°  FR33-CC-2024/001 accordé à M. Jacquet-Francillon en date du 22
mars 2024 ;
Vu les avis réputés favorables de l’OFB, de la chambre d’agriculture et de la DDPP  au terme de la
consultation du 20 février au 15 mars 2024  ;
Vu l’avis favorable du syndicat des producteurs de gibier en date du 20 février 2024 ;

Considérant  que les surfaces disponibles et les installations pour les sangliers sont suffisantes au
maintien en détention des sangliers sur les lieux décrits dans la demande,

Considérant que les éléments relatifs aux clôtures du refuge transmis par M. Jacquet permettent de
garantir un isolement durable des animaux vis-à-vis du milieu extérieur,

Considérant  que la présente autorisation a pour objet de régulariser la détention de 2 sangliers
recueillis dans le milieu naturel,

Considérant  qu’il  n’y  a  pas  de  place  disponible  dans  les  refuges et  que  ces  animaux  non
domestiques imprégnés ne peuvent plus retourner dans le milieu naturel ;

Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde ;

Cité administrative
2 rue Jules Ferry – BP 90
33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 93 30 33
Mél: ddtm-sner@gironde.gouv.fr
www.gironde.gouv.fr

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-03-00004 - Arrêté du 3 avril 2023 relatif à l’autorisation d’ouverture d’un refuge ou sanctuaire de sangliers
captifs 5



ARRÊTE

ARTICLE 1er : Monsieur Christian Jacquet- Francillon, demeurant  au 177, Rue de Castor, 33114 LE
BARP est autorisé à ouvrir un refuge pour 2 sangliers maximum, situé à la même adresse, selon les
caractéristiques suivantes :

• Sur la parcelle cadastrale : E 1757 , commune de Le Barp,

• Pour une surface totale de : 0,3224 ha clos

• Cycle d’élevage : refuge / sanctuaire de sangliers

• Capacité d’accueil : 2 sangliers au maximum

• Destination des produits : aucune reproduction, aucune production, aucune sortie de
sangliers vivants (hors déplacements pour des soins), excepté à destination d’un autre
établissement dûment autorisé.

• Charge  moyenne maximale  à  l’hectare :  750  kilogrammes.  Elle  est  obtenue  par  la
formule : C = somme des poids des animaux accueillis,  toute espèce confondue /
superficie totale consacrée  au refuge (espaces à l’air libre et bâtiments)

Les sangliers seront détenus dans un parc séparément des autres animaux domestiques.

Un refuge ou sanctuaire pour animaux sauvages captifs est un établissement à but non lucratif
accueillant des animaux d'espèces non domestiques, captifs ou ayant été captifs, ayant fait l'objet
d'un  acte  de  saisie  ou  de  confiscation,  trouvés  abandonnés  par  leur  détenteur  ou  placés
volontairement par leur propriétaire qui a souhaité s'en dessaisir.

Toute  capture  d’un  sanglier  ou  marcassin  dans  le  milieu  naturel  est  soumise  préalablement  à
autorisation  préfectorale  en  application  de  l'arrêté  ministériel  du  7  juillet  2006  relatif  à
l'introduction dans le milieu naturel de grand gibier ou de lapins et sur le prélèvement dans le
milieu naturel d'animaux vivants d'espèces dont la chasse est autorisée.

Les sangliers captifs ne peuvent pas être présentés au public.

ARTICLE 2 : M. Christian Jacquet, titulaire du certificat de capacité n° FR33-CC-2024/001, assurera
l’entretien et le suivi des sangliers détenus.

Au sein d'un refuge pour animaux sauvages captifs, les animaux doivent être entretenus dans des
conditions d'élevage qui  visent  à  satisfaire  les  besoins  biologiques,  la  santé et  l'expression des
comportements naturels des différentes espèces en prévoyant, notamment, des aménagements,
des équipements et des enclos adaptés à cette espèce.

ARTICLE 3 :  Le refuge doit répondre en permanence de la présence en son sein d’une personne
titulaire du certificat de capacité. Le certificat de capacité de tout nouveau responsable doit être
communiqué  à  la  Direction  Départementale  des  Territoires  et  de  la  Mer  avant  son  entrée  en
fonction.

ARTICLE 4 : La délivrance et le maintien de l’autorisation sont subordonnés à l’étanchéité totale du
ou des parcs (continuité et solidité). Le grillage est doublé d’une clôture électrifiée composée d’au
moins 2 fils installés de part et d’autres du grillage (à l’intérieur et à l’extérieur du parc).

L’entrée est matérialisée par une barrière métallique grillagée et cadenassée. Un sas pour la reprise
des animaux est également présent ainsi qu’un système de reprise et de contention des animaux.
Les  animaux  disposent  d’un  apport  d’eau   (présence  de  points  d’eaux)  nécessaire  à  leur
abreuvement. Ils disposent également d’abris naturels, de zones d’ombrage (présence d’une partie
boisée d’essences feuillus et résineuses).

Cité administrative
2 rue Jules Ferry – BP 90
33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 93 30 33
Mél: ddtm-sner@gironde.gouv.fr
www.gironde.gouv.fr

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-03-00004 - Arrêté du 3 avril 2023 relatif à l’autorisation d’ouverture d’un refuge ou sanctuaire de sangliers
captifs 6



ARTICLE 5 : La délivrance et le maintien de l’autorisation sont subordonnés à la tenue, par le
bénéficiaire, d’un registre d’élevage (entrées et sorties des animaux détenus), visé par le Maire de la
commune , précisant :

• le nom et le prénom de l’éleveur,

• l’adresse de l’élevage,

• les espèces ou groupes d’espèces dont la détention a été autorisée ainsi que la date
de cette autorisation.

Pour chaque animal, le registre doit indiquer :

• l’espèce à laquelle il appartient,

• son numéro d’identification,

• la date d’entrée de l’animal dans le refuge, son origine ainsi que, le cas échéant, sa
provenance et la référence aux justificatifs attestant de la régularité de l’entrée et
de sa provenance légale,

• le  cas  échéant,  la  date  de  sortie  et  la  référence aux  justificatifs  attestant  de  la
régularité de la sortie d’un animal du refuge, et,  en cas de décès d’un animal,  la
cause du décès.

Ce registre d’élevage peut être tenu sur support informatique. Une édition trimestrielle du registre
informatisé  est  obligatoire.  Ce  registre  consultable  sans  délai  permet  aux  agents  habilités
d’effectuer le contrôle de l’établissement.

Les documents suivants doivent être conservés durant une période minimale de cinq ans :

• les factures,

• les certificats sanitaires,

• les bons d’enlèvement des animaux morts, délivrés par les collecteurs,

• les copies des autorisations préfectorales.

ARTICLE 6 : Le maintien de la présente autorisation est subordonné au marquage des animaux.

ARTICLE  7 :  Le  bénéficiaire  de  la  présente  autorisation  doit  déclarer  à  Monsieur  le  Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer par lettre recommandée avec accusé de réception :

• toute transformation, extension ou modification de son établissement entraînant un
changement notable  des  éléments  qui  constituent  le  dossier  ayant  donné lieu à
autorisation, deux mois au moins au préalable.

• toute cession de l’établissement, dans le mois qui suit l’événement.

• tout changement du responsable de la gestion, dans le mois qui suit l’événement.

• toute cessation d’activité, dans le mois qui suit l’événement.

ARTICLE 8 :  La présente autorisation ne dispense pas le  bénéficiaire des formalités et  accords
exigibles, le cas échéant, par d’autres réglementations et notamment celles applicables en matière
de santé et de protection animales ainsi que sur la protection de la nature et de la faune sauvage.

Cité administrative
2 rue Jules Ferry – BP 90
33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 93 30 33
Mél: ddtm-sner@gironde.gouv.fr
www.gironde.gouv.fr

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-03-00004 - Arrêté du 3 avril 2023 relatif à l’autorisation d’ouverture d’un refuge ou sanctuaire de sangliers
captifs 7



ARTICLE 9 :  En application du code des relations du public avec l’administration et du code de
justice  administrative,  la  présente  décision  peut  être  déférée  au  Tribunal  Administratif  de
Bordeaux, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification.

Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  «télérecours  citoyens »
accessible par le site internet « www.telerecours.fr ».

ARTICLE 10 :  Le présent arrêté sera notifié au bénéficiaire et sera affiché en mairie pendant une
durée minimum d’un mois. Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Gironde.

ARTICLE 11 : Madame la Secrétaire Générale de la préfecture de la Gironde, Monsieur le Directeur
départemental des territoires et de mer de la Gironde, Monsieur le Directeur départemental de la
Protection  des  Populations,  Monsieur  le  Maire  de  Le  Barp, Monsieur  le  Chef  du  service
départemental de l’office français de la biodiversité sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Bordeaux, 

Cité administrative
2 rue Jules Ferry – BP 90
33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 93 30 33
Mél: ddtm-sner@gironde.gouv.fr
www.gironde.gouv.fr

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-03-00004 - Arrêté du 3 avril 2023 relatif à l’autorisation d’ouverture d’un refuge ou sanctuaire de sangliers
captifs 8



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-01-06-00002

Arrêté DR CNI PSP COMMUNE ST LAURENT
MEDOC /SOULAC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-01-06-00002 - Arrêté DR CNI PSP COMMUNE ST LAURENT MEDOC /SOULAC 9



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-01-06-00002 - Arrêté DR CNI PSP COMMUNE ST LAURENT MEDOC /SOULAC 10



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-01-06-00002 - Arrêté DR CNI PSP COMMUNE ST LAURENT MEDOC /SOULAC 11



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-10-09-00020

Arrêté DR CNI PSP CUSSAC FORT MEDOC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-09-00020 - Arrêté DR CNI PSP CUSSAC FORT MEDOC 12



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-09-00020 - Arrêté DR CNI PSP CUSSAC FORT MEDOC 13



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-09-00020 - Arrêté DR CNI PSP CUSSAC FORT MEDOC 14



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-02-07-00006

Arrêté DR CNI PSP LE HAILLAN

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-02-07-00006 - Arrêté DR CNI PSP LE HAILLAN 15



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-02-07-00006 - Arrêté DR CNI PSP LE HAILLAN 16



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-02-07-00006 - Arrêté DR CNI PSP LE HAILLAN 17



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-08-28-00018

Arrêté DR CNI PSP mairie AUDENGE

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-28-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie AUDENGE 18



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-28-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie AUDENGE 19



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-28-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie AUDENGE 20



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-01-00013

Arrêté DR CNI PSP mairie BARSAC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie BARSAC 21



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie BARSAC 22



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-01-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie BARSAC 23



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-05-02-00002

Arrêté DR CNI PSP mairie BRAUD SAINT LOUIS

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-02-00002 - Arrêté DR CNI PSP mairie BRAUD SAINT LOUIS 24



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-02-00002 - Arrêté DR CNI PSP mairie BRAUD SAINT LOUIS 25



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-02-00002 - Arrêté DR CNI PSP mairie BRAUD SAINT LOUIS 26



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-15-00005

Arrêté DR CNI PSP mairie CARIGNAN DE
BORDEAUX

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-15-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie CARIGNAN DE BORDEAUX 27



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-15-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie CARIGNAN DE BORDEAUX 28



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-15-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie CARIGNAN DE BORDEAUX 29



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-11-00008

Arrêté DR CNI PSP mairie CENAC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-11-00008 - Arrêté DR CNI PSP mairie CENAC 30



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-11-00008 - Arrêté DR CNI PSP mairie CENAC 31



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-11-00008 - Arrêté DR CNI PSP mairie CENAC 32



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-12-00020

Arrêté DR CNI PSP mairie CPATIEUX

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-12-00020 - Arrêté DR CNI PSP mairie CPATIEUX 33



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-12-00020 - Arrêté DR CNI PSP mairie CPATIEUX 34



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-12-00020 - Arrêté DR CNI PSP mairie CPATIEUX 35



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-14-00003

Arrêté DR CNI PSP mairie CUDOS

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-14-00003 - Arrêté DR CNI PSP mairie CUDOS 36



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-14-00003 - Arrêté DR CNI PSP mairie CUDOS 37



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-14-00003 - Arrêté DR CNI PSP mairie CUDOS 38



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-02-07-00005

Arrêté DR CNI PSP mairie d'Ambès

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-02-07-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie d'Ambès 39



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-02-07-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie d'Ambès 40



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-02-07-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie d'Ambès 41



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-03-09-00002

Arrêté DR CNI PSP mairie de BASSENS

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-09-00002 - Arrêté DR CNI PSP mairie de BASSENS 42



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-09-00002 - Arrêté DR CNI PSP mairie de BASSENS 43



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-09-00002 - Arrêté DR CNI PSP mairie de BASSENS 44



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-03-31-00023

Arrêté DR CNI PSP mairie de CADAUJAC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-31-00023 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CADAUJAC 45



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-31-00023 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CADAUJAC 46



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-31-00023 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CADAUJAC 47



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-10-05-00005

Arrêté DR CNI PSP mairie de CAPIAN

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-05-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CAPIAN 48



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-05-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CAPIAN 49



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-05-00005 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CAPIAN 50



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-09-27-00009

Arrêté DR CNI PSP mairie de CIVRAC DE BLAYE

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-09-27-00009 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CIVRAC DE BLAYE 51



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-09-27-00009 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CIVRAC DE BLAYE 52



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-09-27-00009 - Arrêté DR CNI PSP mairie de CIVRAC DE BLAYE 53



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-03-22-00004

Arrêté DR CNI PSP mairie de SAINT AUBIN DE
MEDOC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-22-00004 - Arrêté DR CNI PSP mairie de SAINT AUBIN DE MEDOC 54



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-22-00004 - Arrêté DR CNI PSP mairie de SAINT AUBIN DE MEDOC 55



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-22-00004 - Arrêté DR CNI PSP mairie de SAINT AUBIN DE MEDOC 56



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-11-28-00009

Arrêté DR CNI PSP Mairie de Sainte Terre

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-11-28-00009 - Arrêté DR CNI PSP Mairie de Sainte Terre 57



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-11-28-00009 - Arrêté DR CNI PSP Mairie de Sainte Terre 58



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-11-28-00009 - Arrêté DR CNI PSP Mairie de Sainte Terre 59



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-03-03-00011

Arrêté DR CNI PSP mairie ESPIET

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-03-00011 - Arrêté DR CNI PSP mairie ESPIET 60



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-03-00011 - Arrêté DR CNI PSP mairie ESPIET 61



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-03-03-00011 - Arrêté DR CNI PSP mairie ESPIET 62



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-05-09-00013

Arrêté DR CNI PSP mairie GUJAN MESTRAS

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-09-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie GUJAN MESTRAS 63



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-09-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie GUJAN MESTRAS 64



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-09-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie GUJAN MESTRAS 65



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-26-00010

Arrêté DR CNI PSP mairie LANDIRAS

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00010 - Arrêté DR CNI PSP mairie LANDIRAS 66



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00010 - Arrêté DR CNI PSP mairie LANDIRAS 67



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00010 - Arrêté DR CNI PSP mairie LANDIRAS 68



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-08-23-00004

Arrêté DR CNI PSP mairie LE TAILLAN-MEDOC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-23-00004 - Arrêté DR CNI PSP mairie LE TAILLAN-MEDOC 69



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-23-00004 - Arrêté DR CNI PSP mairie LE TAILLAN-MEDOC 70



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-23-00004 - Arrêté DR CNI PSP mairie LE TAILLAN-MEDOC 71



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-06-00007

Arrêté DR CNI PSP mairie MARANSIN

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-06-00007 - Arrêté DR CNI PSP mairie MARANSIN 72



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-06-00007 - Arrêté DR CNI PSP mairie MARANSIN 73



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-06-00007 - Arrêté DR CNI PSP mairie MARANSIN 74



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-05-02-00003

Arrêté DR CNI PSP mairie MARTILLAC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-02-00003 - Arrêté DR CNI PSP mairie MARTILLAC 75



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-02-00003 - Arrêté DR CNI PSP mairie MARTILLAC 76



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-02-00003 - Arrêté DR CNI PSP mairie MARTILLAC 77



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-08-00013

Arrêté DR CNI PSP mairie MIOS

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-08-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie MIOS 78



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-08-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie MIOS 79



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-08-00013 - Arrêté DR CNI PSP mairie MIOS 80



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-10-24-00018

Arrêté DR CNI PSP mairie MONSEGUR

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-24-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie MONSEGUR 81



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-24-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie MONSEGUR 82



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-24-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie MONSEGUR 83



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-07-11-00006

Arrêté DR CNI PSP mairie PORTETS

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-07-11-00006 - Arrêté DR CNI PSP mairie PORTETS 84



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-07-11-00006 - Arrêté DR CNI PSP mairie PORTETS 85



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-07-11-00006 - Arrêté DR CNI PSP mairie PORTETS 86



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-09-00007

Arrêté DR CNI PSP mairie SAINT SEURIN SUR L
ISLE

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00007 - Arrêté DR CNI PSP mairie SAINT SEURIN SUR L ISLE 87



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00007 - Arrêté DR CNI PSP mairie SAINT SEURIN SUR L ISLE 88



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00007 - Arrêté DR CNI PSP mairie SAINT SEURIN SUR L ISLE 89



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-08-00014

Arrêté DR CNI PSP mairie SAINTE HELENE

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-08-00014 - Arrêté DR CNI PSP mairie SAINTE HELENE 90



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-08-00014 - Arrêté DR CNI PSP mairie SAINTE HELENE 91



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-08-00014 - Arrêté DR CNI PSP mairie SAINTE HELENE 92



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-02-00012

Arrêté DR CNI PSP mairie SOUSSANS

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-02-00012 - Arrêté DR CNI PSP mairie SOUSSANS 93



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-02-00012 - Arrêté DR CNI PSP mairie SOUSSANS 94



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-02-00012 - Arrêté DR CNI PSP mairie SOUSSANS 95



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-28-00018

Arrêté DR CNI PSP mairie TARGON

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-28-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie TARGON 96



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-28-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie TARGON 97



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-28-00018 - Arrêté DR CNI PSP mairie TARGON 98



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-15-00008

Arrêté DR CNI PSP mairie VAYRES

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-15-00008 - Arrêté DR CNI PSP mairie VAYRES 99



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-15-00008 - Arrêté DR CNI PSP mairie VAYRES 100



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-15-00008 - Arrêté DR CNI PSP mairie VAYRES 101



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-05-10-00017

Arrêté DR CNI PSP mairieLANTON

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-10-00017 - Arrêté DR CNI PSP mairieLANTON 102



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-10-00017 - Arrêté DR CNI PSP mairieLANTON 103



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-05-10-00017 - Arrêté DR CNI PSP mairieLANTON 104



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-01-20-00026

Arrête DR CNI PSP mairies de HOURTIN,
PELLEGRUE, SAINTE EULALIE

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-01-20-00026 - Arrête DR CNI PSP mairies de HOURTIN, PELLEGRUE, SAINTE EULALIE 105



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-01-20-00026 - Arrête DR CNI PSP mairies de HOURTIN, PELLEGRUE, SAINTE EULALIE 106



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-01-20-00026 - Arrête DR CNI PSP mairies de HOURTIN, PELLEGRUE, SAINTE EULALIE 107



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-10-12-00007

Arrêté DR CNI PSP SAUCATS

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-12-00007 - Arrêté DR CNI PSP SAUCATS 108



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-12-00007 - Arrêté DR CNI PSP SAUCATS 109



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-12-00007 - Arrêté DR CNI PSP SAUCATS 110



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-01-04-00003

Arrêté préfectoral DR CNI PASSEPORT mairie de
Martignas sur Jalle

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-01-04-00003 - Arrêté préfectoral DR CNI PASSEPORT mairie de Martignas sur Jalle 111



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-01-04-00003 - Arrêté préfectoral DR CNI PASSEPORT mairie de Martignas sur Jalle 112



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-01-04-00003 - Arrêté préfectoral DR CNI PASSEPORT mairie de Martignas sur Jalle 113



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-11-00003

Arrêté convocation électeurs St Seurin de Cadourne
2024

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00003 - Arrêté convocation électeurs St Seurin de Cadourne 2024 114



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00003 - Arrêté convocation électeurs St Seurin de Cadourne 2024 115



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00003 - Arrêté convocation électeurs St Seurin de Cadourne 2024 116



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00003 - Arrêté convocation électeurs St Seurin de Cadourne 2024 117



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00003 - Arrêté convocation électeurs St Seurin de Cadourne 2024 118



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-11-00002

Arrêté du 11 avril 2024 portant restriction de la liberté
d’aller et venir des supporters du Sporting Club de

Bastia à l’occasion de la rencontre du samedi 13 avril
2024 à 19h00 au stade Matmut-Atlantique opposant

leur équipe au Football Club des Girondins de
Bordeaux

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2024 portant restriction de la liberté d’aller et venir des supporters du
Sporting Club de Bastia à l’occasion de la rencontre du samedi 13 avril 2024 à 19h00 au stade Matmut-Atlantique opposant leur équipe au
Football Club des Girondins de Bordeaux

119



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2024 portant restriction de la liberté d’aller et venir des supporters du
Sporting Club de Bastia à l’occasion de la rencontre du samedi 13 avril 2024 à 19h00 au stade Matmut-Atlantique opposant leur équipe au
Football Club des Girondins de Bordeaux

120



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2024 portant restriction de la liberté d’aller et venir des supporters du
Sporting Club de Bastia à l’occasion de la rencontre du samedi 13 avril 2024 à 19h00 au stade Matmut-Atlantique opposant leur équipe au
Football Club des Girondins de Bordeaux

121



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2024 portant restriction de la liberté d’aller et venir des supporters du
Sporting Club de Bastia à l’occasion de la rencontre du samedi 13 avril 2024 à 19h00 au stade Matmut-Atlantique opposant leur équipe au
Football Club des Girondins de Bordeaux

122



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00002 - Arrêté du 11 avril 2024 portant restriction de la liberté d’aller et venir des supporters du
Sporting Club de Bastia à l’occasion de la rencontre du samedi 13 avril 2024 à 19h00 au stade Matmut-Atlantique opposant leur équipe au
Football Club des Girondins de Bordeaux

123



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-10-00003

Arrêté agrément centre de formation TAXIS DROP
ACADEMY BORDEAUX

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00003 - Arrêté agrément centre de formation TAXIS DROP ACADEMY BORDEAUX 124



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00003 - Arrêté agrément centre de formation TAXIS DROP ACADEMY BORDEAUX 125



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00003 - Arrêté agrément centre de formation TAXIS DROP ACADEMY BORDEAUX 126



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00003 - Arrêté agrément centre de formation TAXIS DROP ACADEMY BORDEAUX 127



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-10-00001

Arrêté agrément centre de formation VTC  EURL
DROP ACADEMY BORDEAUX

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00001 - Arrêté agrément centre de formation VTC  EURL DROP ACADEMY BORDEAUX 128



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00001 - Arrêté agrément centre de formation VTC  EURL DROP ACADEMY BORDEAUX 129



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00001 - Arrêté agrément centre de formation VTC  EURL DROP ACADEMY BORDEAUX 130



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00001 - Arrêté agrément centre de formation VTC  EURL DROP ACADEMY BORDEAUX 131



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-10-00004

Arrêté agrément centre formation TAXIS SAS 8-C

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00004 - Arrêté agrément centre formation TAXIS SAS 8-C 132



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00004 - Arrêté agrément centre formation TAXIS SAS 8-C 133



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00004 - Arrêté agrément centre formation TAXIS SAS 8-C 134



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00004 - Arrêté agrément centre formation TAXIS SAS 8-C 135



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-10-00002

Arrêté agrément centre formation VTC SAS 8-C

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00002 - Arrêté agrément centre formation VTC SAS 8-C 136



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00002 - Arrêté agrément centre formation VTC SAS 8-C 137



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00002 - Arrêté agrément centre formation VTC SAS 8-C 138



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-10-00002 - Arrêté agrément centre formation VTC SAS 8-C 139



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-11-00001

Arrêté du 11 avril 2024 autorisant la captation,
l’enregistrement et la transmission d’images au
moyen de caméras installées sur des aéronefs

dans le centre de Bordeaux à l’occasion du match de
football Bordeaux-Bastia du 13 avril 2024

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00001 - Arrêté du 11 avril 2024 autorisant la captation, l’enregistrement et la transmission
d’images au moyen de caméras installées sur des aéronefs
dans le centre de Bordeaux à l’occasion du match de football Bordeaux-Bastia du 13 avril 2024

140



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00001 - Arrêté du 11 avril 2024 autorisant la captation, l’enregistrement et la transmission
d’images au moyen de caméras installées sur des aéronefs
dans le centre de Bordeaux à l’occasion du match de football Bordeaux-Bastia du 13 avril 2024

141



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00001 - Arrêté du 11 avril 2024 autorisant la captation, l’enregistrement et la transmission
d’images au moyen de caméras installées sur des aéronefs
dans le centre de Bordeaux à l’occasion du match de football Bordeaux-Bastia du 13 avril 2024

142



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00001 - Arrêté du 11 avril 2024 autorisant la captation, l’enregistrement et la transmission
d’images au moyen de caméras installées sur des aéronefs
dans le centre de Bordeaux à l’occasion du match de football Bordeaux-Bastia du 13 avril 2024

143



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-11-00001 - Arrêté du 11 avril 2024 autorisant la captation, l’enregistrement et la transmission
d’images au moyen de caméras installées sur des aéronefs
dans le centre de Bordeaux à l’occasion du match de football Bordeaux-Bastia du 13 avril 2024

144


